АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «УСТЬ-НАЧИНСКОЕ»

проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10. 2021 года                                                              №14
Село Усть-Начин

Об отмене на территории сельского поселения «Усть-Начинское» режима чрезвычайной ситуации
В соответствии с ч.2 ст.11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06. октября 2003 года ч.4 ст.7 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайной ситуации», постановлением администрации МР «Сретенский район» №232 от 18 июня 2021 года , руководствуясь Уставом сельского поселения «Усть-Начинское», в целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с паводковой обстановкой, сложившейся на территории сельского поселения «Усть-Начинское», приведшей к повышению уровня воды в реке Дикопоя и сильным скоростным водным потоком, которые подмыли  опоры дорожного моста через реку, в результате чего дорожный мост был полностью разрушен, в связи с чем пешеходное транспортное сообщение в сельском поселении стало невозможным. Повышение уровня воды в реке Газимур до критических значений привело к угрозе потопления жилых домов и приусадебных участков в с.Усть-Начин постановляет:

1. Отменить режим чрезвычайной ситуации на территории сельского поселения «Усть-Начинское».

Глава сельского поселения

«Усть-Начинское»                                                              О.Г.Овчинникова